

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/67816,Etiopczyk-i-Filipinczyzy-zobowiazani-do-opuszczenia-Polski-i.html>  
16.09.2025, 19:13

## Etiopczyk i Filipińczycy zobowiązani do opuszczenia Polski

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOŚG  
16.09.2025

3 cudzoziemców przebywało w Polsce niezgodnie z przepisami, teraz będą musieli wyjechać.

Funkcjonariusze Placówki SG w Rudzie Śląskiej przeprowadzili kontrolę legalności pobytu wobec obywatela Etiopii. W trakcie prowadzonych czynności ustalono, że mężczyzna przyleciał do strefy Schengen w maju 2023 r., na podstawie własnego paszportu biometrycznego oraz Polskiej wizy wydanej w celu podjęcia studiów. Cudzoziemiec po przybyciu do Polski złożył do Wojewody Śląskiego wniosek o zezwolenie na kontynuację studiów. Uzyskał zgodę i otrzymał kartę pobytu ważną do stycznia 2026 r. Obywatel Etiopii oświadczył, że studiuje w jednej z opolskich szkół wyższych i pracuje dorywczo w jednej z firm na terenie Rudy Śląskiej. Funkcjonariusze ustalili, że mężczyzna w kwietniu br. został skreślony z listy studentów, ponadto wykonuje pracę nielegalnie.

Tego samego dnia funkcjonariusze PSG w Rudzie Śląskiej w związku z wszczętą kontrolą zatrudnienia w jednej z firm na terenie Gliwic przeprowadzili kontrolę legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP i zatrzymali 2 obywateli Filipin. Cudzoziemcy przyjechali na terytorium Polski w celu wykonywania pracy. Jednakże nie posiadali odpowiednich zezwoleń na pracę. Mundurowi potwierdzili, że obcokrajowcom nie wydano żadnych zezwoleń na pracę. Dodatkowo cudzoziemcy posiadali przy sobie legitymacje studenckie, jednakże oświadczyli, że nigdy nie podjęli studiów w Polsce.

Cel i warunki pobytu ww. cudzoziemców na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej są niezgodne z deklarowanymi. W związku z powyższym Komendant PSG w Rudzie Śląskiej wydał decyzje zobowiązujące cudzoziemców do powrotu w terminie 30 dni z jednoczesnym zakazem ponownego wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i innych państw obszaru Schengen na okres 1 roku.



